平成 22 年 5 月 13 日

各   位

会 社 名  中日本鋳工株式会社

代表者名  取 締 役 社 長         鳥居祥雄

  （コード番号 6439  名証 第２部）

問合せ先  取締役総務部長  早川  潔

  （TEL．0563－55－4477）

「継続企業の前提に関する注記」の記載解消に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年５月 13 日開催の取締役会において、平成 22 年 3 月期決算短信および有

価証券報告書における「継続企業の前提に関する注記」の記載解消を決議いたしましたので

お知らせいたします。

記

当社グループは、連結および個別財務諸表において、平成 19 年３月期以来、継続して営業

損失を計上していたことから、平成 19 年３月期決算短信以降、平成 22 年３月期第３四半期

決算短信まで「継続企業の前提に関する注記」の記載をしておりました。

当該状況を解消すべく、営業体制の抜本的見直し及び製造経費の徹底的削減に取り組み、

平成 22 年３月期通期連結決算においては、固定費が大幅に削減され、損益分岐点売上も大幅

に低下いたしました。また、販売状況も回復傾向にあることから、平成 22 年３月期決算短信

における平成 23 年３月期の連結業績予想では、営業損益、経常損益及び当期純損益が黒字の

見込みとなりました。このことから、平成 22 年３月期決算短信において、継続企業の前提に

関する重要な不確実性が解消されたと判断し、当該注記の記載を解消することといたしまし

た。

今後とも引き続き業績の向上に努めてまいりますので、ご支援の程、何卒宜しくお願い申

し上げます。

以 上